
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO 
Campus Universitário Amílcar Ferreira Sobral 

BR 343 Km 3,5 s/n Bairro: Meladão, Floriano, Piauí, Brasil; CEP 64808-605. 

Telefone: (089) 3521-3284    Site: www.ufpi.br/ctf    E-mail: ctf@ufpi.edu.br  

 

PORTARIA 0005/2019, DE 21 DE MARÇO DE 2019  

 

Anula resultado do Edital de Remoção 

Interna No 007/2018.  

 

A Direção do Colégio Técnico de Floriano, considerando Resolução CAD No 09/19, de 27 de 

fevereiro de 2019, que dá parecer favorável à anulação do resultado do Edital No 007/2018, 

de 19/04/2018-CTF/UFPI de Remoção Interna no Curso Técnico em Enfermagem, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Anular o resultado final do Edital No 007/2019, de 19/04/2018-CTF/UFPI de Remoção 

Interna do Curso Técnico em Enfermagem, publicado na página da UFPI em 08 de maio de 

2018; 

 

Art. 2º Designar que a comissão responsável pelo Edital (Portaria No 009/2019, de 19 de abril 

de 2018) elabore um novo cronograma de atividades, considerando o deferimento da inscrição 

dos dois candidatos; 

 

Art. 3º Fica a cargo da Direção deste CTF a elaboração dos aditivos ao referido edital; 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua data de Publicação. 

  

 

 

Ricardo de Castro Ribeiro Santos 

Diretor do CTF 

SIAPE: 2616120 

http://www.ufpi.br/ctf
mailto:ctf@ufpi.edu.br

